1. ἀναπόδραστον] Ita Codd. Marc. A. Med. B. et Vat. Reliqui ut Ed. ἀναπόδραστον.

4. πλησίον] Codd., excepto Darm., omnes πλησίον. Ed. πλαστήριον.

ib. ἔχει, τὴν ἐν αὐτῇ] Sic Ed. Sed Codd. omnes, præter Darm. τὴν ἐν αὐτῇ οὐχι, nisi quod Marc. A. habet ἐν αὐτῇ. Et sic correxi.

ib. οὐδὲ τότε] Cod. Vat. τοῦτο το.

5. οὐ δεῖ] Cod. Vat. οὐ δεῖ, ut legit Fic.

6. κάτεισι] Cod. Vat. κάθεισι.

8. καλοῦντος] Cod. Med. B. λαλοῦντος.

ib. πρότερον πρόσφορον] Vocabulary πρότερον non agnoscunt Codd., præter Darm. et Marc. B., omnes: fuit quidem etiam in Cod. Med. A.; sed punctis subscriptis spuriū esse indicatur. Merito. Quocirca delevimus.

12. νῦν πρὸς τῷδε] Cod. Ciz. νῦν πρὸς τῷδε.

14. προθεσμίαις] Marc. A. προθύμιαις.

ib. τακταῖς] Cod. Vat. τακταῖς.

15. τοιόντον] Cod. Vat. τοιότο.

ib. ἀλλὰ ὡς] Codd. Ciz. et Vat. ἀλλ' ὡς.

16. προθεσμίαις] Codd. Ciz. Med. A. (a pr. m.) Vat. Marc. A. Vind. A. προθύμιαις.

17. λογισμῷ] Cod. Darm. λογισμῶν.

18. τῷδε τῷ] Cod. Vat. τῷ δὲ τῷ.

XIII. *Lex divina animis insita dicit eos tam sponte, quam necessario ad terminos affectioni eorum convenientes.*

Quod igitur de inevitabili lege divinoque iudicio dicitur, sic in natura consistit continente atque imperante, ut unumquodque procedat ordine, ad quod factum est unumquodque simulachrum praeclectionis affectionisque principalis. Estque illa universa animiae species illi congrua et propinqua, erga quod in se concepit affectionem, spectatque ad illud, quod tunc mittit, quo oportet et introducit, non quidem, ut eat tunc in corpus, vel in corpus tale, sed quando prescriptus jam instat terminus, animae velut ultro descendunt, quo oportet, et intrant. Stat enim sua cuique dies. Quaenamque imminentia, quasi cuncte præcone labuntur, corporusque sibi congru-

um intrant: atque ferme perinde se habent, ac si Magorum viribus tractibusque potentibus moveantur, atque ferantur. Praeterea sic se habent, sicut in quolibet viventis totius perficitur dispensatio, movens scilicet certo quolibet tempore, atque producens, velut pilos, et barbam, cornuaque similiter: et certo quodam tempore ad talia quædam impetus atque vigores: item flores in plantis nequaquam antea germinantes, cæteraque in his similiter ordinatis quibusdam regulis distributa. Procedunt autem animæ neque sponte omnino, neque compulsa. Neque enim sponte procedere ita his tribuitur, quasi consulto dieantur eligere, sed tanquam natura prosiliant, cœu solemus [ad] [venereas primum concepiscentias] ad naturales nuptiarum terminos vel ad honestas [aliquas] actiones instinetu quodam potius, quam rationis